
Medus diena dravā 2024

Foto autors medus.lv foto arhīvs

Šogad “Medus diena dravā” norisināsies sākot ar 23. augustu ar devīzi “Dabas spēks karotē medus”.

Ar iepriekšēju pieteikšanos būs iespēja iepazīt dažādas medus garšas bez maksas un satikt biškopi. Tā būs arī lieliska iespēja aizraujoši pavadīt laiku ar ģimeni un draugiem, lai iepazītu medus

bišu nozīmi dabā un nogaršot arī citus biškopības produktus.

Iepazīsties ar biškopjiem, kuri gaidīs Tevi ciemos!
Antra Altmane. (Ventspils novads, Ances pagasts, “Mālēji” – 57°30’12.4″N 22°02’41.5″E)

24. augustā, 25.augustā

Nodarbojos ar ceļojošo dravošanu. Vācam ziedputekšņus un bišu maizi, propolisu. Leju arī bišu vaska sveces. Esmu biškope Antra un manā pārraudzībā ir vairāk kā četrdesmit bišu stropi,

kur dzīvo bitītes. Ar biškopību sāku nodarboties tēta pamudināta un LBB kursos iestājos, kad man bija tikai viena saime. Jo es neko nesapratu kā to bišu medu var dabūt ārā no rāmīšiem.

Pagājušajā gadā uzcēlām bišu namiņu, kur var pagulēt uz bitītēm, atpūsties un relaksēties. Nodarbojos ar ceļojošo dravošanu. Vācam ziedputekšņus un bišu maizi, propolisu. Leju arī bišu

vaska sveces.

Dagnija Grieze (Ventspils novads, Tārgales pagasts, “Kļavas”)

25.augustā 11.00-16.00

„Kļavu bites” Saimniecībā „Kļavas” dravniece Dagnija Grieze ar biškopību nodarbojas kopš 2000.gada.No aizraušanās un hobija biškopības par nopietnu nodarbi viss kļuva 2014.gadā.

Saimniecība atrodas paša Tārgales sirdī, netālu no jaunizveidotās „Lībiešu sētas” un pāris minūšu lidojuma (bišu) no senatnīgā Tārgales parka. Tiek iegūts viss, ko bites sniedz: medus –

visādās garšās un nokrāsās, ziedputekšņi, kā mazas krāsainas pērlītes, bišu maize – īsts spēka un enerģijas avots un vasks, lai gaišums nepietrūktu arī tumšajos rudens un ziemas vakaros.

Tiek veidoti arī kārumi gardēžiem, rieksti un sēkliņas medū, medus ar kanēli, žāvētas ogas medū. Piedāvājumā ir arī mazas mini medus paciņas ērtai lietošanai pie tējas, kafijas, vai

vienkārši, kā saka, kabatas variants. Liepu paēnā ir mazs bišu namiņš, kurā ir divas „bišu gultas” kurās, guļot virs bitēm, var atgūt mieru, spēku un veselību pēc intensīvas un saspringtas

darba dienas. Visus baudāmos labumus, ko sarūpējušas „Kļavu bites”, var nobaudīt un iegādāties saimniecībā uz vietas, vai arī Ventspilī, veikalu „Citro” stendos „Ražots Ventspils novadā”

, veikalā „Ķocis”, kā arī Vecpilsētas tirgus laukumā vai interneta vietnē www.klavubites.eu

Sandra Gūtmane (Ventspils novads, Piltenes pagasts, “Cīrulīši”- 57°17’40.1″N 21°43’15.0″E)

25.augustā

“Cīrulīši” pēdējos 10 gadus ikdienā tiek cepta maize pēc sentēvu metodēm, interese par bitēm bija jau sen – šobrīd dravā ir 9 saimes. Ventspils novada Piltenes pagasta “Cīrulīši” pēdējos

10 gadus ikdienā tiek cepta maize pēc sentēvu metodēm, interese par bitēm bija jau sen, bet 2018. gadā tika savākts neliels bišu spiets un iekārtots vecs bišu strops. No 2019. līdz 2020.

gadam ar Eiropas līdzfinansējumu izmācījos par biškopi, šobrīd 3 ha lielā saimniecībā ir 9 bišu stropi, kuros tiek lolotas bites. Pērn, lai piedalītos Mājas kafejnīcu dienās, renovējām veco

kūti, tika iekārtota plaša prezentāciju telpa, kurā varam dalīties pieredzē, uzņemot skolnieku grupas u.c. Medus ar maizi tik labi iet kopā, kamēr maize cepās var iepazīties ar dravniecību.

Bērni ir ļoti ieinteresēti, jo lielākā daļa neko tādu nav redzējuši. Izglītot bērnus tā ir misijas apziņa, jo viņi veidos pasauli daudz labāku.

Sat, 24.08.2024

Sun, 25.08.2024

Ventspils novads

Ventspils novads, Latvija
 

http://www.klavubites.eu/
https://www.google.com/maps/search/?api=1&query=57.2833682,21.8587558

